

2021-05-19



Motion till kommunfullmäktige
i Jönköpings kommun

Utredning av arbetsförmåga innan avslutade gymnasiestudier

Med utökade/omfördelning av tjänster skulle AMA (arbetsmarknadsavdelningen) i samverkan med Arbetsförmedlingen förbättra övergången från gymnasiet till arbetsmarknaden för gruppen gymnasieelever som med hög sannolikhet kommer vara berättigade till stöd och anpassningar gentemot arbetsmarknaden. I nuläget finns en bra samverkan med KAA(kommunalt aktivitetsansvar) för elever som väljer bort studier eller tar studenten men det som skulle utveckla och effektivisera samverkan än mer är möjligheten att utreda arbetsförmåga under tiden eleven är inskriven i skolan.

Vinsten i att skola/AMA har ett utökat samarbete för att eliminera/minimera glappet från avslutad skolgång till AMA är stor. Om utredd arbetsförmåga redan finns färdig när elever är i fas att avsluta studier och vill in på arbetsmarknaden finns stora framtida kostnader att spara då detta är en kategori av unga vuxna som med hög sannolikhet ändå kommer komma i kontakt med KAA/AMA/AF i framtiden. Pedagogisk personal har ofta god kännedom om elevens arbetsförmåga i skolmiljö samt tidigare utredningar kring eleven. En obruten kedja samt stöd med övergång från skola till arbetsmarknad är framgångsfaktorer för att ungdomar/unga vuxna inte hamnar i en längre period utan studier och ofrivilligt står utanför arbetsmarknaden.

Då samverkan mellan gymnasieskola och KAA (kommunalt aktivitetsansvar) redan förekommer gentemot Introduktionsprogrammen skulle en naturlig utveckling vara att även kunna nyttja KAA:s kompetens för att utreda arbetsförmåga under tiden eleven befinner sig i studier på gymnasiet.

Att korta tiden för att utreda/guida unga vuxna till rätt stöd mot arbetsmarknaden skulle effektivisera kostnaderna och minska psykisk ohälsa som ett ofrivilligt utanförskap på arbetsmarknaden medför.

Jag yrkar

Att AMA får i uppdrag att i samverkan med Arbetsförmedlingen ge berörd kategori av gymnasieelever möjlighet till utredning av arbetsförmåga, innan studietiden är avslutad.

Kristoffer Wolke
Vänsterpartiet